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معاون رئیس جمهور: 

فساد در بدنه اداری 
نفوذ کرده است
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ثبت نام تعویض موتورسیکلت های فرسوده 
آغاز شد
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در دیدار مدیریت شهری شیراز با دانشجویان مطرح شد؛

دانشجویان، ناظران و منتقدان 
سند ۲۰ ساله شیراز باشند

تحولی عظیم در اجرای زیرساخت های 

2گردشگری شیراز

این که آیا مرجعیت رسانه ای ما، بیشتر در داخل کشور است یا 
خارج، باید به افکار عمومی مراجعه کرد و دید که آیا مردم، 
داخلی  رسانه های  از  بیشتر  را،  آنها  تحلیل  و  اطلاعات  و  اخبار 

می گیرند یا از رسانه های خارجی؟
به  آنها  تحلیل  و  اطلاعات  و  اخبار  دریافت  جهت  مردم  اگر 
سایت های  و  خبرگزاری ها  مطبوعات،  تلویزیون،  و  رادیو 
خبری داخلی رجوع می کنند و خوراک فکری خود را از آنها 
اگر  اما  است  داخل کشور  در  ما  رسانه ای  مرجعیت  می گیرند، 
عموماً و اکثراً این خوراک های فکری را از رسانه های خارجی 
اخذ می کنند، آنگاه مرجعیت رسانه ای را باید در خارج از کشور 

جستجو کرد.
بحث  به  را  داخلی  رسانه ای  مرجعیت  تضعیف  علل  باید  حال 
گذاشت. به صورت خلاصه، رئوس این علل به شرح ذیل است:

1 - مردم باید مطالبات و نیازهای خود را در رسانه های داخلی 
را  آنها  خواسته های  رسانه ها،  این  که  کنند  احساس  و  ببینند 
نمایندگی می کنند. اگر این نمایندگی به خوبی و به تمامه انجام 
حل  به  امید  و  کرده  رجوع  مذکور  رسانه های  به  مردم  گیرد، 
مشکلاتشان را در آنها می جویند و به هر اندازه  که این بینش رو 

به ضعف رود، مرجعیت این رسانه ها تضعیف خواهد شد.
و  اخبار  صادقانه  و  صحیح  انعکاس  به  اعتقاد  و  اعتماد   -  2
و  داده  افزایش  را  رسانه ها  موقعیت  ذیربط،  تحلیل  و  اطلاعات 
به هر نسبتی که از این اعتماد کاسته شود، مرجعیت رسانه های 

مربوطه هم تضعیف می شود.
3 - توان تکنولوژیک، مالی و امکانات به روز رسانه ها جهت 
ذوق  با  همراستا  هنرمندی  با  توام  القای  و  جذابیت  ایجاد 
این  وجود  عدم  و  می کند  تقویت  را  آنها  به  رجوع  مخاطبان، 

امکانات، مرجعیت آنها را تضعیف می کند.
 ... - 4

بقیه علل و دلایل تغییر مرجعیت رسانه ای را به خوانندگان عزیز 
واگذار می کنیم.
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مدیرعامل آبفا شیراز:

اجرای بیش از ۴۲ کیلومتر 
شبکه جمع آوری فاضلاب امسال 

در شیراز

2

سخنگوی سازمان اوقاف: 

سالیانه شاهد ثبت حدود هزار وقف جدید 
در کشور هستیم

غلامرضا فتحعلی مدیرعامل 
4بانک قرض الحسنه مهر ایران شد

استاندار فارس:

مجتمع درمانی آموزشی پیوند اعضای 
بوعلی سینا، اعتبار و آبروی ملی است

شیراز نباید مشکلاتی همچون کمبود تخت 

4بیمارستانی، تجهیزات پزشکی، .... داشته باشد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

تاکید وزیر فرهنگ بر بازگرداندن مرجعیت رسانه ای و طولانی کردن عمر کاری اهالی رسانه
2مرجعیت رسانه های داخلی مان به مرور زمان از صداوسیما تا رسانه های مکتوب و برخط کاهش پیدا کرده است

برای  آن  منطقه ای  شرکای  و  آمریکا  تلاش  از  پنتاگون  سخنگوی 
یافتن تسلیحات شیمیایی سوریه خبر داد.

معاون سخنگوی  نووستی، »سابرینا سینگ«  از  نقل  به  ایلنا  به گزارش 
پنتاگون، از تلاش آمریکا و شرکای آن برای یافتن تسلیحات شیمایی 
از  انباری  سوریه  دارد  باور  »آمریکا  گفت:  داد.سینگ  خبر  سوریه 
تسلیحات شیمیایی است و  در تلاش است تا آنها را بیابد و از استفاده از 

آنها جلوگیری کند«.

تا  هستیم  تلاش  در  شرکایمان  دیگر  تلاش  لطف  »به  گفت:  وی 
که  کسانی  دست  به  شیمیایی  سلاح های  این  که  کنیم  حاصل  اطمینان 
نیروهای  یا  آمریکایی  نیروهای  و  غیرنظامیان  علیه  را  آنها  می خواهند 

متحدین مان در منطقه استفاده کنند، نمی رسد«.
وی از ارائه اطلاعات درباره اینکه این شرکا چه کسانی هستند یا اینکه 
آمریکا در حال تبادل اطلاعات با آنهاست و مکان احتمالی این سلاح ها 

سر باز زد.

پنتاگون:

معاون رئیس جمهور گفت: فساد در بدنه نظام اداری به حدی نفوذ کرده 
که گاهی طلب حق و حقوق می کند. چطور باید با این پدیده برخورد کنیم؟
در   بین المللی  مجامع  نقشه  همایش  در  عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
مبارزه با فساد گفت: فساد در بدنه نظام اداری به حدی نفوذ کرده که گاهی 

طلب حق و حقوق می کند. چطور باید با این پدیده برخورد کنیم؟
این  تا در  اقتصادی خواست  ادامه از کارشناسان و دست اندرکاران  وی در 

زمینه به دولت چهاردهم کمک کنند.
عارف سپس به تجربه مبارزه با فساد در کشور گرجستان و سنگاپور اشاره 
کرد و گفت: یک وضعیت مثال زدنی در شفافیت و اصلاحات گسترده در 
نظام اداری و انتظامی این کشورها اتفاق افتاده است. شفافیت در معاملات 
این  اقتصادی از جمله دستاوردهای  املاک و مستغلات و شفاف سازی های 
با فساد است. سیستم مالیاتی شفاف، استفاده از امضای  کشورها در مبارزه 
الکترونیک از جمله شفاف سازی هایی است که در این کشورها و همچنین 
کره جنوبی انجام گرفته است. حتی محاکمه مقامات بلندپایه در کره جنوبی 
نیز انجام می شود. شفافیت در مناقصات اداری و اقتصادی از دیگر اقدامات 

این کشورها در حوزه مبارزه با فساد است.
کارکنان  مسائل  و  دستمزد  به  توجه  داد:  ادامه  رئیس جمهور  اول  معاون 
در  بین المللی  همکاری های  سطح  ارتقاء  دارد.  زیادی  اهمیت  کشورها  این 
خوشبختانه  است.  زمینه  این  در  خوب  اقدامات  از  بین المللی  کنوانسیون 
جمهوری اسلامی ایران زود به این کنوانسیون پیوست و در خرداد ۱۳۸۵ به 
این کنوانسیون پرداختیم. افتخار ما این است که فرمان هشت ماده ای مقام 

معظم رهبری قبل از این کنوانسیون انتشار یافت.
وی ادامه داد: در سالی که به نام مولا علی )ع( نامگذاری شد، با فرمانی روبرو 
شدیم که پیام این فرمان ۸ ماده ای خشکاندن ریشه های فساد مالی و اقتصادی 
و عمل قاطع و گره گشا بود. در کنار این مسائل به فقر و تبعیض نیز پرداخته 
می شود. پیام مقام رهبری در ابتدای سال ۱۳۸۰ ابلاغ شد و در اجلاس سران 
قوا به آن پرداخته شد. مقام معظم رهبری شفافیت را در این ابلاغ نشان دادند.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ما به خوبی می دانیم که فساد چه 
انسان می آورد. برای مسئولان مسئولیت بسیار سنگینی  بلایی سر معنویات 
است که اگر علیه فساد اقدام نکنند، در آن سهیم خواهند بود. در این پیام به 
صراحت تاکید شده است ضربه به فساد باید قطعی و محکم باشد و قوای سه 

گانه باید در آن با هم هماهنگ عمل کنند.
مطلبی  اخیرشان  فرمایشات  در  رهبری  معظم  مقام  اگر  شاید  داد:  ادامه  وی 
ارزیابی  را  به صورت جدی عمل کرده ۲۳ سال گذشته  بودند  نکرده  بیان 
اعلام  دولت ها  همه  کرده  عمل  از  را  نارضایتی شان  ایشان  اما  می کردیم. 
کردند. احساس عمومی مردم این است که اگر بخواهد با فساد مبارزه شود 
یک خلافکار دست پنجم و ششم دستگیر و محاکمه می شود. وجه تمایز نظام 
ما با نظام های غربی همین نگاه معنوی ماست. به ما در خانواده ها یاد دادند 

که اگر یک شاهی مال حرام وارد زندگی شود، همه مالمان حرام می شود. 
تغییر  بسیار  امروز  اما  بود،  متفاوت  در گذشته وضعیتش  زیرمیزی  گرفتن 

کرده است چرا؟
عارف ادامه داد: پرداختن به معلول باعث ریخته شدن قبح فساد شده است. 
متخلفان می دانند که هزینه برخورد با آنان به مراتب کمتر از آیدی است که 
در خلافکاریشان گیرشان می آید. یکی از مشکلاتی که ما در نظام بین الملل 
داریم این است که شاخص های شفاف در حوزه شفافیت نمی دهیم. اگرچه 

این ضعف است اما رتبه ۱۴۷ که اعلام می شود هم دقیق نیست. 
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: عملکرد ۲۳ ساله گذشته باید به صورت 
وقتی  مسئله  این  گیرد.  قرار  ارزیابی  مورد  سیاسی  مسائل  از  دور  به  جدی 
سیاسی می شود، زدن افراد ملاک قرار می گیرد، بنابراین باید به شدت از این 
مسئله پیشگیری شود. در پیش فرض انقلاب اسلامی نبود فساد یک فرضیه 

اصلی بود، اما رفتار و کردارمان عکس آن را نشان داد.
معاون اول رئیس جمهور ورود نهادهای مردم نهاد را در مبارزه با فساد مؤثر 
دانست و افزود: انجمن های علمی و NGO ها باید محور توسعه و پیشرفت 
اعلام  دولت  به  تا  چیست  زمینه  این  در  عزیزان  شرایط  باشند.  نوآوری  و 
کنند و ما پیگیر باشیم. ما در این جلسه و جلسات دیگر باید بدانیم که چه 
می خواهیم. ستاد فرابخشی و فراقوه ای وجود دارد تا با فساد مبارزه شود، اما 

نیاز به حمایت NGO ها و تشکل های مردم نهاد داریم.
انقلاب  دستور  رهبرش  که  می کنیم  زندگی  کشوری  در  داد:  ادامه  وی 
متاسفانه  اما  باشد،  کشور  اصلی  چالش  نباید  فساد  با  مبارزه  داد.  فرهنگی 
هست. سند ملی مبارزه با فساد و نه سند دولتی نیازمندیم. و انجمن های علمی 
باید به میدان بیایند و به صورت کاملًا فنی و تخصصی و به دور از نگاه های 
سیاسی موضوع را به دقت ارزیابی کنند. این سند باید به شدت مانع از امنیتی 
شدن مبارزه با فساد شود.معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه مسئله فساد 
در سرمایه اجتماعی تأثیر بدی گذاشته است، افزود:  مردم می گویند این ها 
همه سرتا پا یک کرباس هستند، این حس بسیار بدی است که تر و خشک 
با هم سوزانده می شوند. طی چند دوره ای که در دولت حضور داشتم برخی از 
مسئولان دولتی حتی کارانه خود را هم دریافت نمی کردند و کنند، اما چون 
یک مسئول دست چهارم مرتکب فساد شده است در جامعه می گویند همه 

اینها سر تا پا یک کرباس هستند.

معاون رئیس جمهور: 

دیپلمات با سابقه وزارت امور خارجه گفت: اگر موضوع به خود بشار 
را  سابق  حمایت های  گذشته  همانند  چنانچه  او  شاید  می شد،  مربوط  اسد 
دریافت می کرد، به سادگی دست از تلاش نمی کشید. ولی مجموعه عواملی 
نارضایتی  دارد،  اهمیت  آنچه  اما  شدند  او  سقوط  سبب  خارجی  و  داخلی 

عمومی و مردمی است که بستر این مسائل را فراهم کرده است. 
نصرت الله تاجیک سفیر پیشین ایران در اردن در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
در رابطه با تحولات منطقه پس از سقوط بشار اسد در سوریه و سناریوهای 
پیش رو پس از این اتفاق، گفت: در حال حاضر، ما هنوز در ابتدای بازی 
هستیم و تغییراتی که ممکن است در آینده رخ دهد، بعضاً هنوز نطفه اش 
بسته نشده است. آنچه ما مشاهده می کنیم، تنها بخشی از واقعیت است و 
واقعیت های پنهان و باطنی نیز وجود دارد. مخالفان مسلح حکومت سوریه 
که در اثر عدم مقاومت ارتش توانستند سریع خود را به دمشق برسانند، به 
دلیل توافق یا معامله ای که هنوز بطور رسمی اصل و جزئیات آن به رسانه ها 
راه نیافته و تحلیلی از آن وجود ندارد، مرحله جنگ روانی و جنگ روایت ها 
انتقال  با ترک سوریه توسط بشار اسد خوشبختانه  را پشت سر گذاشته و 
قدرتی مسالمت آمیز صورت گرفت و حالا باید منتظر اثرات دومینویی این 

وضعیت در میان همسایگان و نیروهای داخلی باشیم.
نارضایتی عمومی مردم سوریه بستر این مسائل را فراهم کرد

این دیپلمات با سابقه وزارت خارجه تحولات را در دو سطح طبقه بندی کرد 
و گفت: یک سطح مربوط به گروه های مخالف است که فعالیت شان آشکار 
است و سطح دیگر به زد و بندهای پنهان مربوط می شود. به نظر می رسد که 
تفاهماتی، چه نوشته و چه نانوشته، در پشت پرده وجود دارد. این تفاهمات 
به احتمال زیاد چند لایه هستند؛ یک لایه مربوط به بازی روس ها و لایه ای 
دیگر به بازی بشار اسد و حکومت سوریه می تواند مربوط باشد. اگر موضوع 

به خود بشار اسد مربوط می شد، شاید او چنانچه همانند گذشته حمایت های 
سابق را دریافت می کرد، به سادگی دست از تلاش نمی کشید. ولی مجموعه 
عوامل داخلی و خارجی مانند اینکه روسیه که اعلام کرد اقدامات نظامی اش 
در سوریه محدود و اولویت هایش تغییر کرده است، سبب شدند پشت او 
خالی شود. آینده بستگی به این دارد که کدام طرف برتری بیشتری پیدا 
کند. از سویی، ما بشار اسد را داشتیم با تمام مشکلات و کم کاری هایش و 
تاخیری که در ایجاد یک ساختار پاسخگویی به نیاز مردم و حکومتی خشن 
میدان هستند  نیروهایی که در  است  از سوی دیگر ممکن  داشت  فاسد  و 
نمی خواهم  نباشند.  مطلوب  چندان  همسایه ها  و  جهانی  جامعه  منطقه،  برای 
قضاوت کنم که این نیروها خوب یا بد هستند؛ به هر حال، آن ها بخشی از 
مردم سوریه اند. آنچه اهمیت دارد، نارضایتی عمومی و مردمی است که بستر 
این مسائل را فراهم کرده است. لذا به عقیده من، در حال حاضر نمی توان 
قضاوت نهایی یا سناریوسازی دقیقی انجام داد. تحولات نیاز به زمان دارند 
و باید به پختگی برسند و در کنار آن، اقدامات بیرونی نیز مورد بررسی 
قرار گیرد. بنابراین، همه این مسائل باید به صورت جامع و در هم تنیدگی 

با یکدیگر مورد توجه قرار گیرد.

تاجیک مطرح کرد؛

باید منتظر اثرات دومینویی وقایع سوریه باشیم


